
 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Caicó 

 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 3417-1531 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Número Mês Ano 

11 Novembro 2015 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br


 

2 
 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 Dilma Rousseff  

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Aloísio Mercadante 
 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Marcelo Machado Feres 
 

 

REITOR DO IFRN 

Belchior de Oliveira Rocha 

 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 



 

3 
 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 

 
DIRETOR GERAL 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

DIRETOR ACADÊMICO  

Alexandro Diógenes Barreto 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 

 

CHEFE DE GABINETE 

Andrio Vitor Martins Rodrigues 

 

COORDENADOR DE 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Vago 

 

COORDENADORA DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

    Maria do Socorro de Oliveira Souza 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 

 

COORDENADORA DE EXTENSÃO 

Tatiana Ribeiro Ferreira 

 

COORDENADORA DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Maria das Vitórias de Macedo Azevedo 

 

COORDENADORA DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

Hávila Maria Abreu Barbosa 

 

COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 

 

COORDENADOR DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

Rooney Januário da Silva 

 

 

COORDENADOR DE MULTIMEIOS 

Augusto Cesar de Assis Braga 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Max Miller da Silveira 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Luís Sérgio Dantas da Silva 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 

Vago 

 

SECRETÁRIO ACADÊMICO 

Cleiton da Silva Medeiros 

 

COORDENADORA DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS 

Daniela Keller Menezes 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

 
 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos do Diretor Geral  05 

 

Concessão de Diárias  09 

 

Licença Médica/Afastamentos  10 
 

 



5 
 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 

 
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 247/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 3 de novembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.037646.2015-77, de 7 de outubro de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos a partir desta data, da Classe 

“D-101” para a Classe “D-102”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao 

período de avaliação de 31 de outubro de 2013 a 30 de outubro de 2015, ao servidor Elias dos Santos Batista, 

Matrícula SIAPE n° 2067162, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, 

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela 

Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 



6 
 

 
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 248/2015-DG/CA                                               Caicó(RN), 4 de novembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.040957.2015-13, de 29 de outubro de 2015;  

 

CONSIDERANDO, 

 ainda, a nova rotina administrativa adotada pelo IFRN na execução descentralizada dos 

procedimentos de licitação através de servidores localizados em cada campus, e 

 

CONSIDERANDO, 

 por fim, a necessidade de designação de equipe de servidores para a realização dos certames 

licitatórios no IFRN, campus Caicó;  

 

R E S O L V E: 

 

 I – DESIGNAR, os servidores a seguir relacionados para, sob a coordenação do primeiro na 

função de Pregoeiro, e os demais na função de equipe de apoio, realizarem os pregões eletrônicos no campus 

Caicó; 

 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE FUNÇÃO COMISSIONADA 

SAMUEL SANTOS SIMÕES 1832967 PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

FELIPE ARAÚJO DE MEDEIROS 1888558 EQUIPE DE APOIO 

CLEITON DA SILVA MEDEIROS 1530568 EQUIPE DE APOIO 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 



7 
 

 
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº. 249/2015-DG/CA                               Caicó (RN), 9 de novembro de 2015. 

 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº. 23139.031134.2015-05, de 21 de agosto de 2015 e 

 

CONSIDERANDO 

 ainda, os termos das Resoluções nºs 52/2014 e 07/2015-CONSUP, de 19 de dezembro 

de 2014 e  de 13 de março de 2015, respectivamente,  

 

  

 R E S O L V E: 

 

 CONCEDER A PROMOÇÃO À CLASSE TITULAR ao servidor ALEXANDRO 

DIÓGENES BARRETO, Matrícula SIAPE nº. 1046185, ocupante do cargo de Professor do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotado 

neste Campus, observado o disposto no artigo 14, § 3º, inciso IV da Lei nº 12.772, de 28 de 

dezembro de 2012.  

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 250/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 9 de novembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.041377.2015-43, de 3 de novembro de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos a partir de 17 de novembro de 

2015, da Classe “D-301” para a Classe “D-302”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 17 de novembro de 2013 a 16 de novembro de 2015, à servidora 

Sandra Maria de Assis, Matrícula SIAPE n° 1823238, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do 

Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 

12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 

NOVEMBRO/2015 

 

PROPOSTO 
Nº DE 

SOLICITAÇÃO 
PERÍODO ORIGEM DESTINO 

VALOR 

(R$) 

Hudson Pablo de Oliveira Bezerra 002943/15 
04/11/2015 a 

06/11/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 430,94 

Andrio Vitor Martins Rodrigues 002946/15 
05/11/2015 a 

06/11/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 234,76 

Ary Torres de Araújo Neto 002948/15 
05/11/2015 a 

06/11/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 267,00 

Hávila Maria Abreu Barbosa  002939/15 
05/11/2015 a 

06/11/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 267,00 

Sandra Regia Ferreira 002983/15 
05/11/2015 a 

06/11/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 267,00 

Andrio Vitor Martins Rodrigues 002947/15 
11/11/2015 a 

13/11/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 402,29 

Ary Torres de Araújo Neto 002950/15 
11/11/2015 a 

13/11/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 450,65 

Hávila Maria Abreu Barbosa  002941/15 
11/11/2015 a 

13/11/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 450,65 

Sandra Regia Ferreira 002987/15 
11/11/2015 a 

13/11/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 450,65 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 003173/15 
13/11/2015 a 

13/11/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 102,90 

Alisson Diego Dias de Medeiros 003255/15 
16/11/2015 a 

20/11/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 817,95 

Elias dos Santos Batista 003499/15 
26/11/2015 a 

28/11/2015 
Caicó (RN) 

Currais Novos 

(RN) 
408,60 

Hudson Pablo de Oliveira Bezerra 003523/15 
26/11/2015 a 

28/11/2015 
Caicó (RN) 

Currais Novos 

(RN) 
395,46 

Joao Victor Alves Feitoza 003524/15 
26/11/2015 a 

28/11/2015 
Caicó (RN) 

Currais Novos 

(RN) 
408,60 

Francisco Das Chagas Souza Junior 002955/15 
30/10/2015 a 

01/11/2015 
Caicó (RN) 

Campina 

Grande (PB) 
425,55 

Total                        R$ 5.780,00 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 

 
NOVEMBRO/2015 

 

MAT. 
NOME DO 

SERVIDOR 
DATA 

TOTAL 

DIAS 
CARGO 

TIPO 

 

N° DO LAUDO 

OU PROCESSO 

1956341 

Maria das 

Vitórias 

Dantas de 

Góis 

04/11/2015 a 

11/11/2015 
8 

Auxiliar em 

Administração 

Lic. Tratamento 

de Saúde - EST 
- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 

Resolução do Conselho de Representantes nº 43/66 de 06/10/1966. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

CAMPUS CAICÓ 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 4005-4104 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 

 

 

 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br

